Rua Temístocles Rocha, Qd. 15, Lt. 16 – Setor Aeroporto – Tele-Fax (62) 3451-1070
www.cmcamposbelos.go.gov.br - cm11@uol.com.br – cmcbelos@hotmail.com

CEP: 73.840-000 – Campos Belos - Goiás

CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPOS BELOS

ESTADO DE GOIÁS

LEGISLATURA: 2017 - 2020

REQUERIMENTO N° 07/2017

Autoria: Vereadora Ivani Araújo Santos Tavares (Ivone do Touro)

De: 30 de janeiro de 2017

REQUEIRO NA FORMA REGIMENTAL QUE O CHEFE DO PODER

EXECUTIVO PROVIDENCIE A CONSTRUÇÃO DE DOIS QUEBRA-

MOLAS NA AVENIDA JOEDI ASSUNÇÃO COSTA QD. 36 LOTE 06

SETOR INDUSTRIAL.

JUSTIFICATIVA

         Nos termos do art. 117, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Campos

Belos, solicito ao Prefeito Municipal que tome providências no sentido de instalar semáforos

nas ruas e avenidas de campos belos.

       Considerando ser de extrema necessidade para proteção e segurança dos moradores

desta avenida, tendo em vista que os veículos trafegam lá em alta velocidade, a construção

destes dois quebra-molas poderá evitar acidentes neste local.

       O presente requerimento visa proporcionar segurança aos nossos munícipes. Sendo

assim, solicito apoio dos nobres pares na aprovação desta propositura para que seja

encaminhada ao excelentíssimo senhor prefeito, para que tome as devidas providências.

     Nestes termos, pede-se deferimento.

       Campos Belos, estado de Goiás, 30 de janeiro de 2017.

Ivani Araújo Santos Tavares (Ivone do Touro)

Vereadora